
ZARZĄDZENIE Nr 1676/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 28.06.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 
przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 
przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446), w związku z art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z  2015 r. poz. 1440, 1045, 1890, 1753, 
1893) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W celu udzielenia wsparcia dzieciom i młodzieży polskiego pochodzenia 
z terenów dawnych kresów wschodnich Rzeczpospolitej, uczestniczących w projekcie 
Kolonii Edukacyjnych pn. „Wakacje z Krakowem – kolonie edukacyjne dla dzieci 
i młodzieży polskiego pochodzenia z Łotwy, Białorusi i Ukrainy”, ustala się uprawnienie 
do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla dzieci 
i młodzieży polonijnej oraz ich opiekunów, w czasie kilkudniowych wizyt edukacyjno – 
turystycznych, które odbywać się będą w okresie od 30.06.2016 r. do 18.07.2016 r. 
Z bezpłatnego przejazdu będzie mogła skorzystać osoba okazująca identyfikator wydany 
przez Stowarzyszenie Pomocy Polakom na Wschodzie „Kresy”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

  § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE

Proponuje się objęciem uprawnieniem do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie dzieci i młodzież polskiego pochodzenia z terenów 
dawnych kresów wschodnich Rzeczpospolitej oraz ich opiekunów, uczestniczących 
w projekcie Kolonii Edukacyjnych pn. „Wakacje z Krakowem – kolonie edukacyjne dla 
dzieci i młodzieży polskiego pochodzenia z Łotwy, Białorusi i Ukrainy”, którzy corocznie 
w okresie letnim przyjeżdżają do naszego Miasta w celach edukacyjno – turystycznych 
na zaproszenie Stowarzyszenia Pomocy Polakom na Wschodzie „Kresy”. Dla osób tych, 
zazwyczaj pochodzących z ubogich rodzin, przyjazd do Krakowa jest jedyną możliwością 
odwiedzenia kraju ojczystego i zwiedzenia Krakowa. Organizator przewiduje, że w bieżącym 
roku w okresie wakacji z kilkudniowego pobytu (tj. ok. 7 dni) skorzysta ok. 100 osób (w tym 
90 dzieci i młodzieży polskiego pochodzenia oraz 10 opiekunów).

Ocenia się, że ustanowienie tego rodzaju uprawnienia może skutkować nieuzyskaniem 
możliwych dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów KMK w kwocie około 3 410 zł. 
Szacunku dokonano przyjmując, że osoby te będą wykonywały w ciągu 7 dni przejazdy 
komunikacją miejską na podstawie biletów 7-dniowych. Zgodnie z wyliczeniem: (90 dzieci x 
31 zł (cena biletu ulgowego 7-dniowego) = 2 790 zł) + (10 osób dorosłych x 62 zł (cena biletu 
normalnego 7-dniowego) = 620 zł) mogłoby to dać przychód w kwocie ok. 3 410 zł.


